[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.07.2019
	ЗАТО Солнечный
	№  146_

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ
    В соответствии с частью 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация ЗАТО Солнечный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО Солнечный (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете «Городомля на Селигере» и размещению на сайте администрации ЗАТО Солнечный.
         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Солнечный по финансовым вопросам Рузьянову М.А.

      Глава администрации ЗАТО Солнечный

                    В.А. Петров
Приложение

к постановлению  администрации
ЗАТО Солнечный

№ 146 от 24.07.2019 г.
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
 РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в ЗАТО Солнечный Тверской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Солнечный от 12.05.2016 года № 28-5 и определяет процедуру использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации ЗАТО Солнечный (далее - Резервный фонд).

2. Средства Резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Размер Резервного фонда определяется решением Думы ЗАТО Солнечный о бюджете ЗАТО Солнечный Тверской области на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента общего объема расходов бюджета ЗАТО Солнечный на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Бюджетные ассигнования Резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

- закупку, доставку и хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения и резерва ЗАТО Солнечный;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан;

- оказание материальной помощи пострадавшим гражданам;

- другие цели.

Нецелевое использование средств Резервного фонда запрещается.
5. Бюджетные ассигнования Резервного фонда используются на основании постановления администрации ЗАТО Солнечный.
6. Проект постановения об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда должен содержать объем выделяемых из Резервного фонда бюджетных ассигнований, направления их расходования по получателям и проводимым мероприятиям.
7. Получатели бюджетных ассигнований из Резервного фонда представляют в администрацию ЗАТО Солнечный документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, данные о размере материального ущерба, размере израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, соответствующих бюджетов, страховых фондов и иных источников, о наличии собственных резервов финансовых и материальных ресурсов.
8. Средства из Резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

9. Получатели бюджетных ассигнований из Резервного фонда несут ответственность за целевое использование этих средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию ЗАТО Солнечный подробный отчет об использовании средств резервного фонда с приложением копий первичных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств у получателей средств и факт направления средств по целевому назначению (сметы, счета, договоры, акты приема-передачи, акты выполненных работ, платежные поручения и т.п.).
_1437300228.bin